
Edukacinis renginys/užsiėmimas „Petrikovskio 
tapyba” 
Vieta: Kraštiečių muziejus Adresas: D. Bukonto g. 1, Zarasai 

Data: 2024-04-18 Laikas: 17:00 val. 

 



Kultūros ministerija balandžio 15 d. kviečia visuomenę švęsti Pasaulinę meno dieną. Šią 
dieną į minimų dienų sąrašą yra įtraukusi ir UNESCO. 

1935 metų balandžio 15 dieną Vašingtone JAV prezidentas F. Ruzveltas ir dvidešimties 
Lotynų Amerikos šalių atstovai pasirašė sutartį dėl meno ir mokslo įstaigų ir istorinių 
paminklų išsaugojimo. 

Pasirašyta sutartis buvo pirmas tarptautinis susitarimas, skirtas kultūrinėms vertybėms 
saugoti. Šalims, kurios ratifikavo Rericho paktą, jis yra galiojantis iki šiol. Deja, per II-ąjį 
pasaulinį karą Taikos pakto idėja buvo pamiršta. 

Nepamirštant ir siekiant visapusiškai prisidėti prie Ukrainos meno išsaugojimo Kraštiečių 
muziejus (D. Bukonto g. 1, Zarasai) organizuoja edukacinį renginį „Petrikovskaja rospis“ 
(Petrikovsko tapyba) su menų pedagoge iš Ukrainos Anastasiia Khomulina. Petrikovsko 
tapyba (dar vadinama Petrykivka) – tai ukrainiečių dekoratyvinė ir ornamentinė liaudies 
tapyba, susiformavusi Dnepropetrovsko srityje, Petrikovskos kaime, iš kur kilo šios meno 
rūšies pavadinimas. 2013 m. Petrikovsko tapyba buvo įtraukta į UNESCO reprezentatyvųjį 
žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašą. 

Balandžio 18 d. 17 val. kviečiame visus į edukaciją, kurios metu galėsite susipažinti su 
unikalia Ukrainos kultūros dalimi, rasti įkvėpimo žymių Zarasų tapytojų darbuose, 
nuspalvinti jau paruoštus Pertikovsko tapybos raštus ir mėgautis spalvų terapija. 

Mes pasirūpinsime visomis medžiagomis ir įrankiais. 

Edukacijos kaina: 

 visų tipų dailės bei meno mokyklų moksleiviams, studentams – nemokamai; 
 mokiniui, studentui, senjorui – 1,50 Eur; 
 suaugusiajam 2,50 Eur. 

  

Registruotis tel. 8 385 42135, 8 385 52486. 

Zarasų krašto muziejaus informacija. 

 


